
2010 listopad - Lichožroutí knihovnický zpravodaj 

Ahoj lidi, hlásím se vám z Klučova, kde v pátek 26. 11. 2010 byl v místní mateřské školce Sluníčko velký 
nával. Židličky nestačily, tolik tam bylo dětí a dospěláků.  Že nevíte proč? 

Představte si, že knihovnice Janina z Jiráskovy knihovny Klučov a moje ilustrátorka Galina uspořádaly 
Lichožroutí odpoledne ke Dni dětské knihy. Považte, LICHOŽROUTÍ, to jako o nás Lichožroutech, které si 
vymyslel Pavel Šrut a Galina Miklínová nás nakreslila. 

Po 15. hodině knihovnice přivítala hosta paní Galinu Miklínovou a diváky, upozornila na 
několik vystavených knih pro děti, které si 
mohou vypůjčit v Jiráskově knihovně Klučov 
a mezi nimi byly také knihy o nás: první 
kniha  Lichožrouti, která vyšla vloni a druhá 
kniha Lichožrouti se vracejí, vyšla letos 
(musím se pochlubit - my Lichožrouti jsme 
měli krásný křest  viz odkaz v knihovnickém 
zpravodaji jkk ).  Knihovnice předala slovo 
Galině, která řekla něco o Lichožroutech, 
přečetla básničku, aby dětem připomněla 
kdo jsou Lichožrouti a slíbila, že po soutěži 
si děti vyrobí svého Lichožrouta.

Odpoledne pokračovalo krátkou literární soutěží pro malé i větší děti formou testu. Pro mrňata v obrázcích 
a pro větší děti v textu. Nehráli jsme na pořadí, ale kdo byl hotov, přinesl knihovnici vyplněný test a dostal 
sladkou i malou věcnou odměnu.

Následoval hlavní program 
odpoledne: Galina dětem ukázala, 
jak si děti mohou nás Lichožrouty 
vyrobit. Rozdala všem liché 
ponožky, knoflíky, drátky a už se 
pracovalo. Do výroby se zapojili 
tatínkové, maminky, babičky i 
tetičky a rázem se ze školky stala 
manufaktura.  V mezičase 
knihovnice vyplňovala Lichožroutí 
diplomy, které pro stvořitele nás 
Lichožroutů  vyrobila, a každý kdo 
na Lichožroutech pracoval, dostal 
diplom se svým jménem.

Odpoledne se povedlo, všichni si nás odnášeli domů i s diplomem.

http://www.jkk.estranky.cz/clanky/knihovnicky-zpravodaj/krest-knihy-lichozrouti-se-vraceji.html

